横浜市記者発表資料



平 成 28 年 5 月 12 日 環境創造局北部下水道センター 環境創造局下水道施設管理課

北部汚泥資源化センターの包括的民間委託の 更新に伴う入札を6月に公告します!

~事業者向け現場説明会を5月に実施~

民間企業の維持管理に関するノウハウを活用し、効率的な事業運営を行うため、横浜市では、環境創造局北部汚泥資源化センターで「包括的民間委託」を導入しています。

今回、これを更新するため、6月に入札の公告を行います。より多くの応募者を募るため、センターで現場説明会を5月に実施します。

1 北部汚泥資源化センター施設概要

平成 20 年度から包括的民間委託を実施しており、 平成 29 年 3 月 31 日で契約が完了します。

北部汚泥資源化センターは、横浜市北部方面5か所の水再生センター(都筑、港北、神奈川、北部第一、北部第二)から送られてくる汚泥を処理する施設で、汚泥処理能力は12,500m3/日です。

委託対象施設:鶴見区末広町1丁目6番地の1

北部汚泥資源化センター

(ほか4か所の送泥施設)

2 現場説明会について

受付期間 平成28年5月23日(月) ~ 平成28年5月27日(金)

受付時間 9:00~15:00

施設案内に約2~3時間を要しますので、北部汚泥資源化センターの現場説明に参加希望の方は、事前に次に 示す担当までご連絡ください。

北部汚泥資源化センター管理棟1階事務室 045-502-3738(包括見学担当まで)

3 包括委託の履行期間について

平成29年4月1日から平成35年3月31日まで(6年間)。

裏面あり

4 契約締結までの今後の主なスケジュール(予定)

入札公告	平成 28 年 6 月上旬
入札参加資格確認書提出期限	7月中旬
入札(書類受付締切)	8月下旬
落札者決定	11 月下旬
契約締結予定	12 月上旬
引継開始	平成29年 1月から
委託業務開始	4 月から

5 受託業者の選定方法について

総合評価一般競争入札により、価格だけでなく、技術提案を「横浜市下水道事業経営研究会包括的管理委託検 討部会」において総合的に評価し、受託者を決定します。

横浜市下水道事業経営研究会包括的管理委託検討部会

[5/5/1-17/02-7-7/11-19/2/11-11-12-1-1-19/11-19-2-1-19/11-19-2-1-19-11-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1-			
	委 員 名	役 職 等	
長岡	裕(部会長)	東京都市大学 工学部都市工学科教授	
池田	陽子	明大昭平・法律事務所 弁護士	
稲員	とよの	首都大学東京 大学院 都市環境科学研究科教授	
尾﨑	正明	一般社団法人全国上下水道コンサルタント協会 専務理事	
高橋	賢	横浜国立大学経営学部・大学院国際社会科学研究院教授	

6 その他

詳細については、横浜市環境創造局ホームページに、逐次、掲載して行きます。

http://www.city.yokohama.lg.jp/kankyo/gesui/houkatsu/

お問合せ先

環境創造局北部下水道センター担当課長 村上 勝吉 Tel 045-502-3738 (汚泥資源化センターに関すること) 環境創造局下水道施設管理課長 時岡 大平 Tel 045-671-3573 (検討部会に関すること)